
ŠKOLNÍ ČASOPIS   ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

březen-duben 2015 
 

EXKURZE DO ŠTRAMBERKA  
žáci 6. tříd 30. dubna 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

MATEMATICKÝ KLOKAN 

PROJEKTOVÉ DNY NA JAROŠCE     

     OLYMPIÁDY A SOUTĚŽE 

VYNIKAJÍCÍ VÝSLEDKY NAŠICH ŽÁKŮ 

FOTOGRAFIE Z AKCÍ 

DEN ZEMĚ 
 
 



Výtvarné soutěže. 

strana 2 

březen – duben 2015 

 
 

Třída 8. B se zúčastnila celostátní výtvarné soutěže SRDCE LÁSKOU DAROVANÉ. 
Cílem soutěže byla podpora lidských hodnot, jako jsou láska, přátelství, rodina, vzájemná 
úcta, podpora týmové práce a rozvoj tvůrčích dovedností. Žáci 8. B vytvořili srdce složené 
z vlastních postav pro svého spolužáka Ondru. Fotografií srdíčka chtějí Ondrovi vyjádřit 
podporu a popřát brzké uzdravení. Dne 26. 3. 2015 přijela dětem osobně poděkovat za účast 
zástupkyně organizace pořádající soutěž. 

p. uč. Eva Zedníková 

  
 
DVA SVĚTY – SVĚT MRAZU – SVĚT TEPLA 
je název výtvarné soutěže zaměřené na zobrazení mrazu a tepla, dvou světů, které se 

vzájemně prolínají a ovlivňují. Soutěž vyhlásil DDM Brno. Výsledky jsou pro naši školu 
velmi příznivé. 

1. Eliška Růžičková – 9. B 
2. Michaela Johanová – 9. B 
    Petra Vrbacká – 9. B 
3. Nikol Svobodníková – 9. B 
 
Výtvarná soutěž Unese Země naše kroky 
Tuto soutěž vyhlásila ve Starém Městě u Uherského Hradiště společnost REC GROUP. 
Soutěže se mohly zúčastnit školy z celé ČR. Do soutěže se v rámci výtvarné výchovy zapojily 
i naše 1., 2. a 3. třídy. Žákyně Natálie Maršíková z 2. C nakreslila obrázek, který porota 
ohodnotila nejvyšším počtem bodů. Pro Natálku to znamenalo 1. místo v kategorii ZŠ, 1.-3. 
třída. 



Matematické soutěže. 

strana 3 

březen – duben 2015 

 
 

PYTHAGORIÁDA 
 

Ve středu 25. 3. 2015 proběhlo školní kolo Pythagoriády. Ve třech kategoriích soutěžilo 
celkem 75 žáků. Uvádím 10 nejlepších v každé kategorii. V kategoriích 6. a 7. ročníků jsou 
úspěšnými řešiteli soutěžící, kteří získali alespoň 9 bodů, v kategorii 8. ročník jsou úspěšní ti, 
kteří správně vyřešili alespoň 8 příkladů. Nejlepší 3 budou odměněni. Úspěšné řešitele čeká 
okresní kolo soutěže 13. května. Všem soutěžícím děkujeme za účast a postupujícím budeme 
držet palce v dalším kole.      Za Pk matematiky Hana Hedbávná 
 

 
PYTHAGORIÁDA  - 6. ROČNÍK 

pořadí příjmení a jméno třída  body 

1. Hájek Dominik 6.A 11 

2. Janeček Michael 6.A 10,5 

3. Barteys Lukáš 6.B 10 

4. Horák Pavel 6.B 9,5 

5. Bečvářová Natálie 6.A 9 

  

 

PYTHAGORIÁDA  -  
7. ROČNÍK 

 

    1. Pokorná Tereza  7.A 9 

 

 
PYTHAGORIÁDA 2015 - 8. ROČNÍK 

1.-3.  Večerka Lukáš 8.A 10 

1.-3. Domská Veronika 8.A 10 

1.-3. Kudlička Vojtěch 8.A 10 

4.-8. Otevřel Tomáš 8.A 9 

4.-8. Medek Martin 8.A 9 

4.-8. Špičák Michal 8.A 9 

4.-8. Mazáč Pavel 8.A 9 

4.-8. Bureš Matěj 8.A 9 

9.-11. Maršala Richard 8.A 8 

9.-11. Dvořák Antonín 8.A 8 

9.-11. Pokorný Lukáš 8.A 8 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 
Okresní kola Matematické olympiády kategorií 6., 7. a 8. tříd a odpovídajících ročníků 

víceletých gymnázií proběhla 8. 4. 2015 na DDM ve Vyškově. Naši školu úspěšně 

reprezentovali žáci matematických tříd. 

V kategorii 6. tříd soutěžilo 32 žáků gymnázií a základních škol. Úspěšnými řešiteli se stali: 

1. místo DAVID FORMÁNEK, 6. A, 16 b. 
4. ŠIMON FORMÁNEK, 6. A, 10 b. 

    MICHAEL JANEČEK, 6. A, 10 b. 

    ANNA JAŠÍČKOVÁ, 6. A, 10 b. 

5. NATÁLIE BEČVÁŘOVÁ, 6. A, 9 b. 

Dalšími účastníky okresního kola byli: Dominik Hájek a Jiří Pirkl (6. místo, 8 bodů), Tereza 

Berková (7. místo, 7 b.), Michaela Omastová (9. místo, 5 bodů). 
 

V kategorii 7. tříd soutěžilo 21 žáků. Úspěšnou řešitelkou se stala: 

4. místo TEREZA POKORNÁ, 7. A, 12 bodů 

Na 6. místě se s šesti body umístila Denisa Králíková. 
 

V kategorii 8. tříd soutěžilo 14 žáků. Na okrese Vyškov byli v této kategorii pouze 3 úspěšní 

řešitelé. Náš žák Pavel Mazáč se 7 body se umístil na 4. místě. 

Všem soutěžícím děkujeme za přípravu do okresního kola a vítězům blahopřejeme. 

Za Pk matematiky Mgr. Hana Hedbávná 



Matematický klokan. 

strana 4 

březen – duben 2015 

 
 

VÝSLEDKY KLOKANA 
 

 
CVRČEK 2015 - 2. ROČNÍK 

 Pořadí Příjmení a jméno třída body 

1. Vémola Ondřej 2. A 69 

2. Štreit Jiří 2. A 68 

3.-4. Kropáček Marek 2. A 64 

3.-4. Topor Čeněk 2. A 64 

5. Derka Michal  2. C 61 

6. Sanghez Jana 2. A 58 

7. -8. Bartoš Radovan 2. A 53 

7. -8. Bastlová Marie 2. A 53 

9. Kingma Sarah 2. C 45 

10. Horváth Dominik 2. A 43 

 

 
CVRČEK 2015 - 3. ROČNÍK 

 Pořadí Příjmení a jméno Třída Body 

1. Škopek Tomáš 3. A 75 

2.-3. Novotný Michal 3. C 62 

2.-3. Novák Vojtěch 3. C 62 

4. Lusková Anna 3. A 58 

5. Dvořáková Aneta 3. C 56 

6. Beránková Emma 3. C 55 

7.-8. Kučera Vojtěch 3. A 54 

7.-8. Beránková Nella 3. C 54 

9. Šimeček Petr 3. A 53 

10. Zukal Rostislav 3. A 52 

 
BENJAMIN 2015 - 6. ROČNÍK 

1. Formánek David 6.A 91 

2. Horák Pavel 6.B 87 

3. Pirkl Jiří 6.A 84 

4. Janeček Michael 6.A 80 

5. Bečvářová Natálie 6.A 78 

6. Barteys Lukáš 6.B 76 

7. Hájek Dominik 6.A 75 

8. Berková Tereza 6.A 69 

9.-10. Křehlík Pavel 6.A 67 

9.-10. Lukášková Viktorie 6.B 67 

 
 

KLOKÁNEK 2015 - 4. ROČNÍK 
 1. Aneta Formánková 4.C 69 

2.-3. Tomáš Bohuslav 4.B 68 

2.-3. Tereza Ferziková 4.B 68 

4. Andreas Chelík 4.B 60 

5. Pavlína Žaludová 4.A 57 

6. Ivana Luong 4.B 54 

7.-8. Tereza Juppuvá 4.A 53 

7.-8. Barbora Dědková 4.B 53 

9. Yasmeen Ahmedová 4.A 51 

10. David Španěl 4.C 50 

 
KLOKÁNEK 2015 - 5. ROČNÍK 

1. Anna Šebestová 5.C 99 

2. Matouš Pokorný 5.A 89 

3. Kateřina  Butulová 5.B 74 

4. Ivana Kunešová 5.B 73 

5. Eliška Neckářová 5.B 72 

6.-8. Jakub Derka 5.C 71 

6.-8. Eliška Majtánová 5.C 71 

6.-8. Jasmína Černochová 5.C 71 

9. Martin  Dobeš 5.B 70 

10. Adam Hudec 5.A 69 
 



Matematický klokan. 

strana 5 

březen – duben 2015 

 
 

 
BENJAMIN 2015 - 7. ROČNÍK 

 

1. Ludrovan Tomáš 7.A 111 

2. Pokorná Tereza 7.A 86 

3. Strašák Ondřej 7.A 76 

4. Králíková Denisa 7.A 73 

5. Jeřábek Jakub 7.A 70 

6. Ježková Eliška 7.A 69 

7. Pacejková Lucie 7.A 68 

8. Pěkná Natalia 7.A 65 

9. Krčmář David 7.A 63 

10.-11. Micka Vojtěch 7.A 62 

10.-11. Trávníček Daniel 7.A 62 

 
KADET 2015 - 8. ročník 

 1. Mazáč Pavel 8.A 70 

2. Špičák Michal 8.A 68 

3. Bureš Matěj 8.A 63 

4. Hlaváč Marián 8.A 59 

5. Otevřel Tomáš 8.A 57 

6. Domská Veronika 8.A 56 

7. Večerka Jiří 8.A 52 

8. Kudlička Vojtěch 8.A 48 

9.-10. Medek Martin 8.A 47 

9.-10. Dvořák Antonín 8.A 47 

 
KADET 2015 - 9. ročník 

1. Gottvald Jiří 9.A 82 

2. Štolfa Adam 9.A 78 

3. Látalová Klára 9.A 74 

4. Potěšil Jakub 9.A 66 

5. Úlehlová Adéla 9.A 63 

6. Špitalská Šárka 9.A 62 

7.-8. Halamíček Petr 9.B 59 

7.-8. Kadlčík Jindřich 9.A 59 

9. Zakopalová Pavlína 9.B 58 

10.-11. Hróza Adam 9.A 56 

10.-11. Šojdrová Adéla 9.B 56 

 

Přijali jsme 30. ROČNÍK MATEMATICKÉ TŘÍDY od škol. roku 2015/2016 
První matematická třída vznikla v září 1986. Od té doby získali žáci matematických tříd řadu 

předních míst v soutěžích a olympiádách. Nejprestižnější soutěží je Matematická olympiáda, 
v níž se naši žáci pravidelně umísťují na předních místech. Žáci 6., 7. a 8. tříd soutěží 
v Pythagoriádě. Zájem dětí o matematiku rozvíjíme již od 2. třídy v mezinárodní soutěži 
Matematický klokan. Na podzim zájemci soutěží v Logické olympiádě a Přírodovědném 
klokanovi. Nejen pro žáky matematických tříd organizují vyučující matematiky školní soutěž 
v Piškvorkách a v Sudoku. Piškvorkáři soutěží i mezi školami.  

Žáci matematických tříd bývají úspěšní i v jiných olympiádách. Z loňské matematické třídy 
můžeme jmenovat Martina Mátla, nyní studenta Gymnázia kpt. Jaroše v Brně, který se loni stal 
nejlepším Mladým chemikem ČR, dvakrát zvítězil v ústředním kole Anglické olympiády a byl 
také pravidelným úspěšným řešitelem krajských kol Biologické olympiády. Velkých úspěchů 
v matematických, chemických a fyzikálních soutěžích dosáhla i jeho spolužačka Žaneta Plhalová, 
která byla čtvrtá v krajském kole prestižní Matematické olympiády. Postup do krajského kola 
Olympiády v Čj vyměnila za krajské kolo Chemické olympiády, když obě soutěže probíhaly 
v jeden den. Nejlepší řešitelé matematických olympiád často pokračují ve studiu na 
matematickém gymnáziu v Brně – Gymnáziu kpt. Jaroše a dále se stávají úspěšnými řešiteli 
krajských kol olympiád.  

 
 



Olympiády. 

strana 6 

březen – duben 2015 

 
 

    

ÚSPĚCHY V BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDĚ 
 

2. MÍSTO V OKRESNÍM KOLE BIO D 
Ve čtvrtek 23. dubna 2015 proběhlo okresní kolo Biologické olympiády, kategorie 
D. Naši školu reprezentovaly žákyně Anna Škrabalová ze 6. B, Tereza Kapicová 
a Klára Pokorná ze 7. B. 
Soutěžící okresního kola BiO řešili náročný vědomostní test, poznávali 20 
živočichů a 20 rostlin, určovali jehličnaté stromy, pracovali s mikroskopy a před 
okresním kolem museli zpracovat vstupní úkol na téma Život stromu. 

Těchto úkolů se naše děvčata 
zhostila velice dobře.  
Tereza Kapicová skončila 9. s 93,5 
body a Klára Preisová 6.-7. s 97,5 
body. Vynikající výkon podala 
ANIČKA ŠKRABALOVÁ (foto), 
která se 131 body získala 2. místo 
a postupuje do krajského kola. 
Soutěžícím děkujeme za přípravu do 
okresního kola a Aničce budeme 
držet palce 20. května, kdy se 
zúčastní krajského kola biologické 
olympiády. 
 

 
ÚSPĚŠNÍ BYLI NAŠI ŽÁCI I V KATEGORII C 
V pondělí 27. dubna 2015 soutěžili mladí přírodovědci ze základních škol 
a gymnázií v okresním kole Biologické olympiády, kategorie C. V této kategorii nás 
reprezentovali Jindřich Kadlčík a Adéla Úlehlová z 9.A a Michal Špičák z 8.A.  
Naši deváťáci navázali na úspěch Aničky Škrabalové v BiO D. Přestože se žáci 9. 
ročníku připravovali na přijímačky na střední školu a na přípravu na BiO jim 
opravdu nezbývalo mnoho času, dopadli v olympiádě výborně. Zúročili tak svoje 
zkušenosti z uplynulých let. 
Jindřich Kadlčík získal 3. místo a Adéla Úlehlová byla čtvrtá. Oba postupují 
do krajského kola. 
Michal Špičák, který šel do BiO po víkendovém florbalovém klání, skončil na 
pěkném 6.-7. místě. 
Všem soutěžícím děkujeme zejména za vypracování vstupního úkolu a dobrou 
reprezentaci školy a Jindrovi s Adélkou budeme držet palce 15. května v krajském 
kole.  

Za Pk přírodopisu Mgr. Hana Hedbávná



  Foto ze školních akcí 

strana 7 

březen – duben 2015 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

EXKURZE DO PRAHY 
Oblíbená akce pro žáky 1. stupně  

8. dubna 

Tradiční školní 
akcí je březnový DEN 
NARUBY, kdy žáci 2. 
stupně učí svoje 
mladší spolužáky na 
1. stupni.  

Někteří odvážlivci 
si troufli i na šesťáky 
:-)  

Na fotografii je 
Daniela Slouková. 
Vyučuje matematiku 
v 6. B. 

 

Z akcí přírodovědného kroužku – BLEDULE V RAKOVECKÉM 
ÚDOLÍ 22. března, v ÚDOLÍ VELKÉ HANÉ 11. dubna 2015. 



  Úspěchy v českém jazyce. 

strana 8 

březen – duben 2015 

 
 

 
RECITÁTORKY V KRAJSKÉM KOLE 

 
   Ve dnech 3. a 4. se konala okresní kola v recitaci. Nejdříve soutěžili žáci 1. stupně. 

Vojtěch Bednář z 3. B a Marek Mazal z 5. B obdrželi za svůj hezký výkon čestná uznání. 
Žákyně Barbora Dědková ze 3. B v těžké konkurenci zvítězila, a tak se jí podařilo obhájit své 
1. místo z minulého roku. 

   Žáci 2. stupně byli v této soutěži velmi úspěšní. Klára Preisová ze 7. B zvítězila 
a Viktoria Trudičová z 9. A obsadila 2. místo. Obě děvčata postoupila do krajského kola, 
které se konalo 17. dubna v Brně. I zde děvčata pokračovala ve svých výborných výkonech. 
Obě postoupila mezi pět nejlepších recitátorů Jihomoravského kraje. Klára Preisová navíc 
získala čestné uznání za pěkný přednes.  

   Všem recitátorům děkujeme za pěkné výkony a vzornou reprezentaci školy. 
 
 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE – POSTUP DO KRAJSKÉJO KOLA 
 

  Také v této soutěži se nám letos podařilo probojovat se až do krajského kola. Naši školu 
reprezentovala žákyně z 9. A Adéla Úlehlová.  Z celého Jihomoravského kraje se sešlo 
celkem 32 soutěžících. Pole soutěžících bylo velmi vyrovnané, neboť bodové rozdíly ve 
výsledcích byly minimální. Adélka obsadila krásné 11. místo. Děkujeme jí za vzornou 
reprezentaci školy a přejeme mnoho dalších úspěchů 
                                                                                               Mgr. Marie Šebková 
 

Z POHÁDKY DO POHÁDKY 
 

Literární soutěž 6. tříd proběhla 7. dubna 2015. Soutěže se zúčastnilo 9 družstev. 
Soutěžící čekal literární test, skládání správných názvů pohádek, křížovka, písničky z pohádek 
a další úkoly. Po sečtení bodů se ukázalo, kdo byl nejlepší. 
 
1. místo – 6.A  ve složení T. Berková, 

M. Omastová, E.  Ščudlová, 
V. Svobodníková 

2. místo – 6.B ve složení 
N. Roubalová, I. Špičáková, 
A. Škrabalová, M. Kopřivová 

3. místo – 6.D ve složení T. Kyjovský, 
V. Chelíková, E. Crhonková 

 
 
Děkujeme všem soutěžícím za 

účast v soutěži a přejeme mnoho 
úspěchů v dalších soutěžích. 
 
 



  Sportovní úspěchy. 

strana 9 

březen – duben 2015 

 
 

 
  
 
 

 

 
 
 
 

 
 

3. místo v krajském kole basketbalu 
žákyň AND 1 Cup vybojovaly dívky 
6. a 7. tříd 

Zpívanou Červenou karkulku nacvičili s paní 
učitelkou J. Svobodovou žáci 9. B. Pobavili nejen 

svoje spolužáky, ale i děti z mateřských škol. 

30. března šli všichni do pyžam. První hodinu 
byla bohatá snídaně, pak polštářová bitva a na 

1. stupni se četly pohádky. 



  Sportovní úspěchy. 

strana 10 

březen – duben 2015 

 
 

STARŠÍ ŽÁCI VÍTĚZOVÉ ORELSKÉ FLORBALOVÉ LIGY 
 

 Poslední dubnový víkend se v Kunštátě  uskutečnil finálový turnaj Orelské florbalové ligy 
starších žáků. Všichni hráči florbalového oddílu Orel Vyškov jsou i členy školního klubu při ZŠ 
Vyškov, Nádražní 5 a pravidelně trénují v kroužku florbalu. Na tento turnaj se probojovali po 
celoroční oblastní soutěži, kterou vyhráli a postoupili mezi nejlepších osm týmů všech divizí. 
První den hráči odehráli tři zápasy ve skupině, kde dvakrát s přehledem vyhráli a jednou 
podlehli domácí týmu rozdílem branky v poslední minutě. Druhý den následovaly vyřazovací 
zápasy. Nejtěžší zápas svedli naši chlapci v semifinále s hráči Uherského Brodu, kdy již 
prohrávali o dvě branky, ale proměněným nájezdem Honzy Kramáře došlo k obratu v zápase 
a po remíze 4:4 následovalo prodloužení a vítězný gól kapitána týmu Vojty Kudličky. Ve finále 
turnaje na nás čekal tým domácího Kunštátu, kterému naši hráči chtěli oplatit porážku 
z posledního zápasu. Po bojovném a takticky výborně zvládnutém výkonu jsme vyhráli 6:3 
a stali se mistry Orelské florbalové ligy starších žáků pro letošní rok. Hráči byli odměněni 
zlatými medailemi a krásnými poháry, z nichž jeden je putovní a náleží nám po celý příští rok. 
O radost z vítězství se hráči podělili i se svými fanoušky, rodiči a kamarády, kteří fandili 
v průběhu turnaje a dohnali hráče k tomuto velkému úspěchu.  

Naše vítězné družstvo tvořili tito hráči: Kapitán týmu Vojtěch Kudlička, nejlepší obránce 
turnaje Jan Kramář, Jakub Ondrák, Milan Piluša, Michal Špičák, Miroslav Šimoník, Jakub 
Šišma, Miroslav Cvek, Pavel Sysel a brankář týmu Adam Soustružník. Trenéři týmu jsou Mgr. 
Jiří Soustružník a Mgr. Antonín Škrabal. Gratulujeme k úspěchu a děkujeme za vzornou 
reprezentaci florbalového oddílu Orel Vyškov a ZŠ Vyškov, Nádražní 5.    

Mgr. J. Soustružník   
 

 



  Matematické třídy v Brně. 

strana 11 

březen – duben 2015 

 
 

 

PROJEKTOVÉ DNY NA „JAROŠCE“ 
 

Dne 3. 3. se třída 7. A zúčastnila výukového programu na střední škole kapitána Jaroše. 
Téma byl VZDUCH. 

Jako první předmět byla fyzika. Rozdělili jsme se na šest skupin zhruba po třech až 
čtyřech. Pan profesor s třemi chlapci a jednou dívkou nám pomáhali při naší zadané práci. 
Každá skupina měla jiný pokus. Po splnění pokusu každá skupina řekla ostatním, co měla za 
pokus a jak probíhal. 

Druhý předmět byla chemie. Paní profesorka asi s osmi pomocníky na nás působila velmi 
mile. Také jako u fyziky jsme se rozdělili do skupin po třech a měli jsme za úkol stejný pokus. 
Pokus nás velmi bavil a každý dostal jako suvenýr nafukovací balónek. 

Další na řadě byla biologie neboli přírodopis. Rozdělili jsme se na dvě skupiny. Jedna 
skupina byla ve třídě s paní profesorkou a druhá dělala s pomocnicemi laboratorní práci. 
Ve třídě jsme se učili o křídlech hmyzu a ptáků. V laboratorní práci jsme pod mikroskopem 
pozorovali a potom i zakreslovali motýlí křídlo při různých zvětšeních. 

A poslední zeměpis byl velice zajímavý. Pan profesor nás učil o skalních hřibech a skalních 
branách. A nakonec hodiny jsme vytvářeli skalní hřiby a brány z plastelíny. Každý si vyrobil 
svůj hřib nebo bránu. Všem se to velice povedlo. 

A pak už jsme se chystali pouze na oběd (krůtí maso s bramborami). Cestou zpátky 
neproběhlo žádné zpoždění a tak jsme v plánovaný čas dorazili zpátky do Vyškova. Výukový 
program byl velmi zajímavý naučný i zábavný. Velice se nám všem líbil. 

         Jakub Jeřábek, 7. A 
 
 
 
 
 

  

NA GYMNÁZIU KPT. JAROŠE V BRNĚ SE 
BĚHEM ŠKOLNÍHO ROKU POSTUPNĚ 
PROSTŘÍDALY VŠECHNY MATEMATICKÉ 
TŘÍDY. NA FOTKÁCH JSOU ŽÁCI 6. A BĚHEM 
VÝUKY FYZIKY A ZEMĚPISU. 
 



  Recyklohraní. 

strana 12 

březen – duben 2015 

 
 

DEN ZEMĚ VE 2. A 
 
Dne 22. 4. se slavil Den Země. V naší třídě jsme se 

zapojili do úkolu v rámci Recyklohraní aneb ukliďme 
si svět. Jarní úklid zná snad každý, ale někteří z nás ho 
dělají jen proto, že je ho zapotřebí. Stejné je to 
i s domácími pracemi. 

Se spoustou z nich nám vypomáhají různé domácí 
spotřebiče na elektřinu či baterie. A právě o tom, při 
jakých domácích pracích nám mohou spotřebiče 
pomoci, byl i náš úkol, který se skládal hned ze tří 
částí. 

Celá naše třída se sešla hned ráno a diskutovali 
jsme na téma domácí práce a pomocníci. Hlavně jsme rozebírali činnosti, se kterými děti 
rodičům pomáhají a jaká je jejich role při této práci. Pomocí pojmové mapy jsme 
vytipovali elektrospotřebiče, které běžně v domácnosti používáme na ulehčení práce. 
V další části úkolu jsme navrhli tabulku, která zahrnovala deset domácích činností 
v pořadí od nejoblíbenější po nejméně oblíbenou. Kupodivu se na prvním místě umístilo 
vysávání, zatímco úklid vlastního pokoje skončil až poslední. Posledním zadáním bylo 
namalovat domácí práce, jež děti znají z domova, nebo navrhnout pomocníka 
budoucnosti. Děti se iniciativně zapojily do plnění úkolů a nakonec jsme z těchto výtvorů 
vytvořili zajímavou koláž. 

 Navštívili jsme také koutek Recyklohraní, o nějž se ve škole stará paní učitelka 
Mgr. Hana Hedbávná. Ta nás seznámila, jak správně třídit odpadky a ke kterým 
kontejnerům náleží. Děti si tak uvědomily smysl a důležitost třídění odpadu. Všichni 
jsme si oslav Dne Země užili a těšíme se na další pokračování. 

Mgr. Kristýna Jankovičová 
 

 
 


